- diorem tamen posse arte sua adfirmant. Quod si recte vidi, nihil est quod mutemus neque pro τῶν προσόντων scribendum τῶν μὴ προσόντων, tollendum autem signum interrogationis post χρήσιμον. (Quamquam pro ἀλλά που τὸ τῆς τέχνης χρήσιμον quoniam non satis ponderis habet illud που, nescio an scribendum sit ἀλλ' αὐτὸ τὸ τῆς τέχνης . . . χρήσιμον sed tamen ipsa illa ars utilis est ad . . .) — οἷόν τι ἀμέλει καὶ Ἰκκος καὶ Ἡρόδικος καὶ Θεών οὐχ ἐπόσχοντο ἂν σοι που τὸν Περδικκᾶν παραλαβόντες . . . ἀποφαίνειν Ὀλυμπιονίκην || Scripseram et ipse in editione mea οὐχ ἐπόσχοντο . . . ἀποφαίνειν. Sed cum omnes fere codices hoc loco omittant οὐχ, malo iam cum Fritzschio alio loco inserere negationem quae abesse non potest, ut sic scribatur ἐπόσχοντο ἂν σοι οὐ τὸν (pro ποῦ τὸν vel τοῦτον) (ΩΨΓHarl.) Περδικκᾶν παραλαβόντες . . . ἀποφαίνειν Ὀλυμπιονίκην . . . ἀλλὰ τὴν δοθείσαν ἐπόθειν — ἐφνᾶ . . . ἀποφαίνειν — διὰ ταῦτα || δι' αὐτὸ Fr. — ἀλλὰ μὴ Ἀντίοχος . . . ἐκείνης || | Sbd. Satis erat priori loco alterum ab altero Perdicca distinxisse — οὐ γὰρ ὄντινοῦν παραλαβόντες ἀποφαίνειν συγγραφέα φημέν || ἀποφανεῖν Cob.
7. καὶ τοίνυν καὶ ἡμῖν τοιοῦτός τις ὁ μαθητὴς νῦν παραδεδόσθω, συνεῖναι τε καὶ εἰπεῖν οὐκ ἀγενής . . . καὶ γνώμην στρατιωτικὴν ἀλλὰ μετὰ τῆς πολιτικῆς καὶ ἐμπειρίαν στρατηγικὴν ἔχειν || . . . ἀλλὰ καὶ γνώμην στ. μετὰ τ. πολ. . . . ἔχων Sbd. Sic probante Fr. transposui verba. Saepe enim ἀλλὰ καὶ non praecedente οὐ μόνον usurpat Lucianus ut significet „quoniam etiam“ — καὶ ὄπλα εἰδὼς καὶ μηχανήματα, ἐτι δὲ καὶ . . . || καὶ μηχανήματα οἷα καὶ. Sbd. duce Cod. Ψ, qui habet ὄνια et Codd. A ΩΓ, in quibus ἐνια pro ἐτι δὲ. Cf. c. 29 ἀλλ' οὐδὲ ὄπλα ἐκείνός γε ᾔδει οὐδὲ μηχανήματα οἷά ἐστιν. Baar μηχανήματα παντοῖα. Fr. μηχανημάτων ἰδέαν. — ἐξελεύειν . . . περιελεύειν || ἐξελίττειν . . . περιελίττειν Cob.
8. ἀλλὰ μὴ μελέτω αὐτῷ ἡγε Φίλιππος . . . ἀλλὰ τοι-

οὗτος οἶος ἦν . . . μητ' εἰ Ἀλέξανδρος ἀνιάσεται . . . ἀναγράφοιτο || Librorum auxilio, in quibus (A ΨΓ) deest ἀλλὰ ante τοιοῦτος et εἰ ante Ἀλεξ., sic conformavi singula huius enuntiatii membra: ἀλλὰ μὴ μελέτω αὐτῷ μητ' Φίλιππος εἰ ἐκκεκομμένος τὸν ὀφθαλμὸν ὑπὸ Ἀστέρος τοῦ Ἀμφιπολίτου . . . τοιοῦτος οἶος ἦν δευθῆσεται, μητ' Ἀλέξανδρος ὃς ἀνιάσεται ἐπὶ τῇ Κλείτον σφαγῇ . . . εἰ σαφῶς ἀναγράφοιτο. εἰ ante ἐκκεκομμένος et ὃς post Ἀλέξανδρος facile excidere poterant. — ὀλέθριος || ὀλεθρος Cob. — μηνυτῆς ἦν || [ἦν] Sbd̄t. — κἄν ναυμαχῶνται τότε || ποτε Ddf. Sbd̄t. Etsi haec et quae sequuntur exempla omnia ex Thucydide desumpta sunt, ipsa tamen haec admonitio generalis est ita ut ad omnes rerum scriptores pertineat. Quamobrem delevi ἦν post μηνυτῆς et cum Dindorfio scripsi κἄν ναυμαχῶνται ποτε (ναυμ. οἱ τότε Fr.) Comprobatur autem quod dixi vel eo, quod nunquam nominatur Thucydides, sed etiam ubi consentaneum erat eum nominari pro ipso nomine ἐκεῖνος (οὐκ ἐκεῖνος id est rerum scriptor ὁ διώκων) substituitur. Quae cum ita sint, ne extremo quidem loco ῥᾶστον ἦν ἐνὶ καλάμῳ λεπτῷ τὸν Θουκυκιδίδην ἀνατρέψαι μὲν τὸ ἐν ταῖς Ἐπιπολαῖς παρατείχισμα . . . dubitavi nomen Thucydidis cancellis includere.

- c. 39. τοῦ δὴ συγγραφέως ἔργον ἔν, ὡς ἐπράχθη εἰπεῖν || ἔν ἔκαστα Fr.
- c. 40. ὃς, Ἡδέως ἄν, ἔφη, ἀνεβίονν . . . ἀποθανόν, ὡς μάθοιμι, ὅπως ταῦτα οἱ ἄνθρωποι τότε ἀναγινωσκουσι || ὅπως μαθ. A ΩΨHarl. πῶς ταῦτα Fr. Ddf.
- c. 41. τὴν σκάφην δὲ σκάφην ὀνομάσων || ὀνομάζων Jensius — οὐ μίσει οὐδὲ φιλήσῃ τι νέμων || οὐ μίσει οὐδὲν οὐδὲ φιλήσῃ νέμων Sbd̄t.; quia omissum est τι in A ΩΨΓ, addidi οὐδὲν, quod ante οὐδὲ facile latere potuit. — εὐνους ἅπασιν ἄχρι τοῦ μὴ θάτερω ἀπονεῖμαι πλέον τοῦ δέοντος || θάτερω τι A ΩΨΓ
- c. 43. συστοιχος || εὐστοχος Usener.

44. καὶ μὴν καὶ σχήμασι κεκοσμήσθω ἀνεπαχθείσι καὶ τὸ ἀνεπιτήδευτον μάλιστα ἔχουσι· ἐπεὶ τοῖς ἀρτυμένοις τῶν ζωμῶν ἰοικίας ἀποφαίνει τοὺς λόγους || ἐπεὶ τοῖς μὴ κατηρτυμένοις τῶν ζωμῶν ἰοικίας ἀποφαίνει τοὺς λόγους Sbdt.

Codicum summus omnium consensus, interpretatio alia aliorum diversissima. Gesner vertit: „quin etiam figuris exornata esto, neque tamen importunis exquisitisve, quippe alioquin offis per nimia condimenta corruptis similem orationem efficiet.“ Recte ille ἐπεὶ dicit esse hoc loco alioquin, recte futurum pro praesenti necessarium esse indicat, sed mirum quantum a sensu verborum τοῖς κατηρτυμένοις τῶν ζωμῶν aberrat. Nullo enim modo κατηρτυμένον potest significare „corruptum“ aliquid, immo est aliquid bene mixtum, temperatum, denique perfectum teste scholiasta Philostr. Vita Apollon. v. 35. κατηρτυκέναι, ἀπὸ τοῦ τετελέσθαι. Ἐλλήπται δὲ ἀπὸ τῶν ὄψων, ἃ τὸ τελείον ἀπολαμβάνει, ὀπηνίκα ταῖς ἀρτυσίαις ἀναμυχθῆ. Est igitur falsa Gesneri interpretatio, sed tamen sensit quid dicendum fuerit.

Aliter Graevius „si quidem suam orationem reddet similem iuri bene condito.“ Ferri hoc potest, sed ut addatur quod abesse vix potest τοιοῦτοις (σχήμασι . . . ἀνεπαχθείσι): „si quidem talibus reddet similem orationem suam iuri bene condito“.

Simili modo errat C. F. Hermannus: „Quin etiam figuris ornata sit iucundis atque in affectatis, haec enim iuri bene condito similes orationes efficiunt“, nam illud „haec“ non est apud Lucianum.

Peccarunt plerique, quod parum viderunt, qui esset hoc loco sensus atque usus particulae ἐπεὶ, quae significat „alioqui, si minus“ et construi solet cum futuro. Est igitur ἐπεὶ . . . ἀποφαίνει „alioqui (si non utitur figuris) reddet orationem similem iuri bene condito, vel rectius, iuri bene mixto, temperato,

ab omni parte perfecto.“ At ne hoc quidem Lucianus potest voluisse, immo prorsus contraria est res.

Postulat sensus, ut dicatur: „alioquin orationes reddet similes iuri non bene mixto, temperato, ab omni parte perfecto.“ Legendum igitur *ἐπεὶ τοῖς μὴ κατηρημένοις τῶν ζωμῶν ἀποφανεῖ τοὺς λόγους*, si minus, orationes similes reddet iuri non bene mixto, temperato, perfecto.⁴ Egregie enim censet Lucianus, orationi, licet sit bene composita, nisi figuris modice ornata sit deesse optimum quoddam condimentum et tamquam florem.